Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023053000119

119

Nº 102, terça-feira, 30 de maio de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 2.796, DE 26 DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do § 2º do art. 55 da Lei Complementar nº
101, de 04 de maio de 2000, torna público o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL, constante no Processo Administrativo TRT 4ª nº 1966/2020.

Des. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2022 A ABRIL/2023

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")
1_PJ_30_001

FONTE: SIAFI, Cofin/Secof/TRT 4ª Região, 23/05/2023 14h.
Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior
continuarão a ser informados nesse campo.
Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.
Notas:
a) Despesas com requisições de pequeno valor (RPV) executadas por meio de descentralização interna de crédito (provisão): despesa liquidada R$ 26.342.611,25.
b) Despesas com precatórios da Administração Indireta executadas por meio de descentralização externa de crédito (destaque): despesa liquidada R$ 23.091.382,47.
c) Despesas com precatórios da Administração Direta executadas por meio de descentralização externa de crédito (destaque): despesa liquidada R$ 18.554.703,00.
d) O valor de R$ 16.413,36 de Despesas de Exercícios Anteriores no mês de jan/2023 refere-se a despesa do período de apuração.
e) O valor de R$ 545.005,91 de Despesas de Exercícios Anteriores no mês de mar/2023 refere-se a despesa do período de apuração.

Des. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do Tribunal

JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS
Ordenador de Despesas

CLÁUDIA DUARTE RAFFO
Coordenadora de Orçamento e Finanças

CAROLINA FEUERHARMEL LITVIN
Diretora da Secretaria de Auditoria

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
PORTARIA Nº 78, DE 29 DE MAIO DE 2023

Torna público o Relatório de Gestão Fiscal do âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da Décima
Região, relativo ao período de maio de 2022 a abril de 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o contido nos autos do Processo SEI 0004543-98.2023.5.10.8000, especialmente o documento Relatório de Gestão Fiscal 2221710 subscrito pelo Diretor-Geral, pelo

Secretário de Auditoria e pelo Chefe de Divisão de Gestão das Informações Contábeis da Secretaria de Orçamento e Finanças do Tribunal,
considerando, ainda, o contido nos autos do Processo SEI 0000440-48.2023.5.10.8000, no que diz respeito a identificação de erro material identificado na publicação do Relatório

de Gestão Fiscal do 3º quadrimestre de 2022,
considerando, finalmente, o disposto no artigo 55, I, "a", da Lei Complementar 101/2000; resolve:
TORNAR PÚBLICO o Demonstrativo de Despesas com Pessoal do Relatório de Gestão Fiscal, relativo ao período de maio de 2022 a abril de 2023, conforme constante do Anexo

desta Portaria.
REPUBLICAR o Anexo V do Relatório de Gestão Fiscal, relativo ao período de janeiro de 2022 a dezembro de 2022, publicado no dia 30 de janeiro de 2022 na Edição 21, Seção

1, Página 192 do Diário Oficial da União, em razão de erro material observado no Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar.

Des. ALEXANDRE NERY RODRIGUES DE OLIVEIRA

ANEXO

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2022 A ABRIL/2023
RGF-ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")
. DESPESA COM PESSOAL DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

. L I Q U I DA DA S INSCRITAS EM
RP NÃO

P R O C ES S A D O S
(B)

T OT A L
E X EC U T A D O

(C) = (A) + (B)

. MAI/2022 JUN/2022 JUL/2022 AG O / 2 0 2 2 SET/2022 OUT/2022 N OV / 2 0 2 2 D EZ / 2 0 2 2 JA N / 2 0 2 3 FEV/2023 MAR/2023 ABR/2023 T OT A L
ÚLTIMOS 12

MESES (A)

DESPESA BRUTA COM
PESSOAL (I)

43.124.867,64 43.858.593,61 43.002.196,77 43.164.251,23 43.517.873,34 50.144.969,26 42.992.986,85 84.129.937,13 61.345.425,50 44.722.501,91 45.421.609,59 45.631.826,84 591.057.039,67 - 591.057.039,67

Pessoal Ativo 26.256.817,18 26.789.361,70 26.307.745,69 26.485.419,74 26.934.366,55 29.999.165,06 26.227.728,69 53.506.186,84 36.530.919,27 27.358.514,02 27.678.559,17 28.121.500,76 362.196.284,67 - 362.196.284,67